
Náš osobní dojem ze školky byl velice pozitivní. Velkým kladem jsou malé 
počty dětí (cca 7) na jednoho pedagoga. Při práci s dětmi s OMJ školka využívá 
pozvolné a klidné začleňování dětí do nového prostředí. Celkové klima školky je 
velice příjemné a přátelské jak k dětem, tak k rodičům. Při práci s dětmi je 
využívána co největší názornost – piktogramy, obrázky. Všechny činnosti jsou 
takto podpořeny, aby i dítě, které neumí jazyk, se mohlo zapojit do všech aktivit 
školky a pochopit denní režim. Díky tomuto probíhá začleňování dětí s OMJ 
zcela přirozeně a dítě se necítí pod tlakem. 

Při řízených činnostech se děti dělí do skupinek a s každou skupinkou pracuje 
zvlášť jeden pedagog. Do každé třídy dochází také učitelka finštiny a snaží se 
děti naučit základ jazyka.  

Ve Finsku je kladen velký důraz na přírodu, a tak tomu není jinak ani v MŠ. 
Děti tráví hodně času venku, a to za každého počasí. Při pobytu venku neprobíhá 
žádná řízená činnost, ale děti si volně hrají a objevují přírodu. 

Ve Finských mateřských školách není kladen důraz na výkon ale na to, aby dítě 
mělo šťastné, klidné a spokojené dětství. 

 

Obrázek 1 Interiér školky 



 

 

Obrázek 2Interiér školky 

 

Obrázek 3 Denní režim 



 

Obrázek 4 Denní režim 



 

Obrázek 5 Pravidla třídy 



 

Obrázek 6 Pravidla třídy

 

Obrázek 7 Pravidla třídy 



 

Obrázek 8 Ranní kruh

 

Obrázek 9 Ranní kruh 



 

 

Obrázek 10 Ranní kruh 



 

Obrázek 11 Místní knihovna 

 

Obrázek 12 Místní knihovna 



 

Obrázek 13 Dárek ke Dni matek 

 

Obrázek 14 Přání ke Dni matek 



 

Obrázek 15 Zvířecí koutek 



 

Obrázek 16 Práce dětí 



 

Obrázek 17 Práce dětí 



 

Obrázek 18 Zahrádka v MŠ 

 

Obrázek 19 Zahrádka v MŠ 



 

Obrázek 20 Rodokmen 

 

Obrázek 21 Rodinné schéma 



 

 

 

Obrázek 22 Didaktická pomůcka 

 

 


